2
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	04.05.2023
	№
	177

	[bookmark: _GoBack]Об установлении начала пожароопасного периода
на территории рабочего поселка Мошково
Мошковского района Новосибирской области
в 2023 году

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, Законом Новосибирской области  от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории муниципального образования, включающего в себя рабочий поселок Мошково, поселок Порос, поселок Новослободка особый пожароопасный период с 05.05.2023 по 20.05.2023.
2. Общественным объединениям, организациям и учреждениям всех форм собственности, собственникам, арендаторам, индивидуальным предпринимателям, крестьянско-фермерским хозяйствам, ТСН, ТСЖ, владельцам земельных участков, а также зданий, строений, сооружений, расположенных на них вести контроль за подведомственными территориями, используемыми в деятельности и прилегающими территориями в особенности подверженных переходу ландшафтных и лесных пожаров.
2.1. Не допускать выжигания сухой травянистой растительности, разведение костров в лесах, а также на приусадебных участках.
2.2. Неукоснительно выполнять противопожарные меры и мероприятия.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до отмены пожароопасного периода.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.М. Луференко

Экстрин Андрей Александрович
21389
image1.png